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Vattendelegationens möte 2011-11-29 
 
 
Plats: Medlefors folkhögskola, Skellefteå. 
Tid: 14.00-15.00 
 
Närvarande: Johan Antti, Gunilla Forsgren-Johansson, Martin Lindgren, Katarina 
Eckerberg, Bo Hultin, Maria Wik-Persson. 
Övriga: Ulf Bergelin, Bo Sundström, Lisa Lundstedt, Ingemar Perä, Maria Öquist. 
 
 

1. Länsrådet Johan Antti öppnade mötet. Delegationen beslutade godkänna 
förslaget till dagordning. 

 
2. Föregående protokoll. Delegationen beslutade lägga protokollet till 

handlingarna. 
 

3. Bo Sundström informerade om en sedan lång tid annonserad skrivelse från EU-
kommissionen angående innehållet i de förvaltningsplaner, åtgärdsprogram, m 
m, som beslutades 2009. Denna informella skrivelse till Miljödepartementet 
remitterades till Havs- och vattenmyndigheten, Naturvårdsverket och SGU för 
synpunkter. VM bidrog med underlag i en rad olika sakfrågor om kartläggning, 
övervakning, osv. till HaV. Då departementet ännu inte svarat på skrivelsen vet 
vi inte vilken position Sverige kommer att ha i dessa frågor. Meningen var att vi 
utifrån svaret skulle diskutera frågorna och eventuella slutsatser för vår 
verksamhet på dagens möte, men detta får vänta till nästa möte. Så snart svaret 
kommit från departementet skickas det ut delegationens ledamöter. 
 
En mer formell skrivelse har också inkommit gällande Sveriges prispolitik för 
vatten. Även här har Miljödepartementet vidarebefordrat den till Havs- och 
vattenmyndigheten. Norrbotten och flera andra länsstyrelser har till HaV uttryckt 
ett behov av att denna fråga utreds då en mer utvecklad prispolitik för vatten 
borde kunna ge positiva effekter på åtgärdsgenomförandet inom 
vattenförvaltningen. 

 
4. Bo Sundström informerade om Samverkan 2012 samt om nya kommunala 

vattenpolitiker. Hur vill vi organisera detta? Frågan ligger öppen. Diskussionen 
finns hos kommunförbundet, regionförbundet och inom kommunerna. Hur ska 
arbetet i distriktet fungera praktiskt? Det har inte kommit ut några särskilt 
konkreta förslag ännu. Med anledning av det ligger frågan delvis kvar också hos 
delegationen. 
 
Bo Hultin påpekade att det är bra med spridande av information om 
vattenförvaltningsarbetet hittills. Det är viktigt att föra fram frågorna till de 
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kommunala nämnderna, och det verkar fungera bra idag. Tillskottet med nya 
kommunkontaktpolitiker är viktigt. Två stycken kommunkontaktpolitiker finns 
nu utsedda från nästan varje kommun i vattendistriktet. Den optimala 
fördelningen bör vara en person från ledande parti och en person från 
opposition. De utvalda bör få en grundläggande utbildning om 
vattenförvaltningen.  
 
Gunilla Forsgren-Johanssonansåg det viktigt att få kommunstyrelser 
informerade och ”med på banan” och då lyfta ”Visionen om vårt vatten” om 
badbara sjöar, gott fiske, osv. Mera information likt kommundagarna som 
genomfördes i höst krävs. 
 
Maria Wik Persson menade att delegationen kan få bättre kontaktyta med 
kommunkontaktpolitikerna genom att exempelvis delta på workshops. 
 
Förslag från Bo Sundström om första halvåret 2012: Om det är lämpligt, kan vi 
organisera en ”grundkurs” för politikerna helst innan vattenrådsdagarna; ett för 
Norrbotten (i Överkalix eller Boden för att få med inlandskommunerna) och ett 
för Västerbotten. I samband med årligt vattenrådsmöte hålls sedan ett första 
kommunalt kontaktpolitikermöte. Detta borde kunna ske i samband med 
vattenrådsdagarna. Då tar vi upp diskussionen om vilken samverkansmodell vi 
vill ha i distriktet i fortsättningen. 

Förslag på innehåll grundutbildning:  
- Grunderna i Vattenförvaltningen.  
- Redogörelse av vilket uppdrag kommunkontaktpolitikerna har. 
- Bra exempel från politikerna om samverkansgrupper inom kommuner, 

tex arbete över förvaltningsgränserna. Det är viktigt att politikerna får 
konkreta exempel. 

 
5. Delegationen godkände datum för möten under 2012: 

 
8 februari - ordinarie delegationsmöte i Luleå. 
29 mars - möte i Sthlm för alla vattendelegationer. 
23-24 maj - gemensamt möte med Bottenhavet, lunch-lunch, troligen i Umeå. 
17 okt - ordinarie delegationsmöte i Luleå. 
12 dec- plats beslutas senare. 

 
6. Övriga frågor 

HaV:s roll kontra VM:s roll? Den nya myndigheten har nu börjat sin 
verksamhet. Bl a tar de ansvar för SAMVAT, VISS, tillsyn MKN och några 
projekt. En konsekvens är också 5 % minskad budget för länsstyrelsernas 
vattenförvaltningsarbete. Det kommer att bli mer fokus på åtgärder. 
Delegationens roll är oförändrad och kommer förmodligen förbli så. 
 
Ulf Bergelin deltar, förutom Bo S, också numera i SAMVAT och uppmanade 
alla att ta kontakt med honom vid behov. 

 
Länsrådet Johan Antti tackade deltagarna och förklarar mötet avslutat. 



  
 

 
 

 

 
Datum 

 

 
 
Diarienummer 

 
 
 

3 (3) 
 

 
 
 
Justerat 
 
    
 
Johan Antti Vid protokollet 
 
 
 
 
 Bo Sundström 


